
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada pašvaldības domes 

ārkārtas sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2023. gada 8. augusts        Nr. 9 

 

Sēdes sasaukta plkst.13:00 

Sēdi atklāj plkst. 13:02 

Sēdi vada:  Andris Vaivods, pašvaldības domes priekšsēdētājs  

Sēdi protokolē: Inta Raubiška, pašvaldības administrācijas Personāla vadības un  

   administratīvās nodaļas vadītāja  

 

Sēdē piedalās deputāti:  

1. Andrejs Bondarevs  

2. Dace Jankovska  

3. Ināra Kalvāne  

4. Jānis Magdaļenoks  

5. Ivans Matrosovs 

6. Gatis Pastars  

7. Sanita Pinupe 

8. Pēteris Romanovskis  

9. Maija Spūle  

10. Andris Vaivods 

11. Mārīte Vilcāne 

 

Nav ieradušies:  

1. Ginta Kraukle, attaisnojoša iemesla dēļ 

2. Jānis Klaužs, attaisnojoša iemesla dēļ 

3. Valdis Labinskis,  attaisnojoša iemesla dēļ 

4. Kaspars Stikāns,  attaisnojoša iemesla dēļ 

 

Sēdē piedalās: 

1) Aldis Džeriņš, pašvaldības izpilddirektors 

2) Aija Usāne, pašvaldības izpilddirektora vietniece 

3) Helēna Jablonska, Finanšu nodaļas vadītāja 



2 

 

4) Edijs Vārpsalietis, Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs 

5) Līva Rūliete, Sabiedrisko attiecību speciāliste 

6) Vladislavs Morkons, datortīkla administrators 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 31. pantu, Līvānu novada dome izskata 

iepriekš izsludināto ārkārtas pašvaldības domes sēdes 

DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par līdzekļu piešķiršanu investīciju projekta „Apvienotā velo un gājēju celiņa 

izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai. Ziņo Andris Vaivods. 

2. Par aizņēmumu 2023.gada prioritārā investīciju projekta „Apvienotā velo un 

gājēju celiņa izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai. Ziņo 

Andris Vaivods. 

3. Par līdzekļu piešķiršanu Rudzātu vidusskolai ugunsgrēka atklāšanas un 

trauksmes signalizācijas sistēmas remontam. Ziņo Andris Vaivods. 

 

Pirms pašvaldības domes ārkārtas sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas 

pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Vaivods informē par situāciju Līvānu 

novadā sakarā ar 2023. gada 7. augusta vētras postījumiem. 

 

1. Par līdzekļu piešķiršanu investīciju projekta „Apvienotā velo un gājēju celiņa 

izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Jānim Magdaļenokam, Gatim Pastaram, Pēterim 

Romanovskim, Maijai Spūlei 

Paskaidro Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs Edijs Vārpsalietis un 

Finanšu nodaļas vadītāja Helēna Jablonska 

 

Līvānu novada pašvaldība 2023.gadā plāno īstenot investīciju projektu 

„Apvienotā velo un gājēju celiņa izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā”, kas 

atbilst  Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. – 2025. 

gadam Investīciju plāna 2023-2025 2.prioritātes - Uzņēmējdarbība, darbs un ģimenes 

labsajūta 2.4.rīcību virziena - Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem 

uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu vajadzībām atbilstoša 

tehniskā infrastruktūra 2.4.1. uzdevuma - Nodrošināt pašvaldības autoceļu un ielu 

infrastruktūras atjaunošanu un kvalitātes uzlabošanu 2.4.1.3. pasākumam- Velo 

infrastruktūras uzlabošana novada pilsētā un pagastos, piesaistot kredītlīdzekļus no 

Valsts kases. 

2023.gada 31.jūlijā saņemts Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

Būvniecības un infrastruktūras nodaļas ziņojums (reģ. Nr. LNP/2.2.12/23/200) un 

iesniegums (reģ. Nr. LNP/2.2.12/23/199) par papildus finansējumu projekta 

„Apvienotā velo un gājēju celiņa izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā” 

īstenošanai. Saskaņā ar iepirkuma rezultātiem objekta „Apvienotā velo un gājēju 



3 

 

celiņa izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā” būvdarbu izmaksas sastāda 

171849,81 EUR (ieskaitot PVN 21%) un tirgus izpētes rezultātiem autoruzraudzība 

3956,70 EUR (ieskaitot PVN 21%) un objekta būvuzraudzības izmaksas 2299,00 

EUR (ieskaitot PVN 21%). Projekta kopējās izmaksas ir 178105,51 EUR.  

Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā projekta „Apvienotā velo un 

gājēju celiņa izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai plānots 

finansējums 173790 EUR. Līdz ar to papildus nepieciešami līdzekļi 4315,51 EUR 

apmērā.  

Ņemot vērā, ka 2023.gada jūnijā ir saņemta valsts budžeta dotācija valsts un 

pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru uzturēšanai, kas ir par 6128 EUR 

lielāka nekā pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā šim mērķim plānotie ieņēmumi, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 

11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt papildus līdzekļus 4315,51 EUR apmērā investīciju projekta 

„Apvienotā velo un gājēju celiņa izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā” 

īstenošanai no Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžeta papildus valsts 

budžeta dotācijas valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru 

uzturēšanai, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2023.gada 

pamatbudžetā. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs un Finanšu nodaļas 

vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

2. Par aizņēmumu 2023.gada prioritārā investīciju projekta „Apvienotā velo un 

gājēju celiņa izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Inārai Kalvānei, Gatim Pastaram 

Paskaidro Finanšu nodaļas vadītāja Helēna Jablonska 

 

Viena no Pašvaldību likumā pašvaldībām noteiktajām autonomām funkcijām 

ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību. 

Līvānu novada pašvaldība 2023.gadā plāno īstenot projektu „Apvienotā velo 

un gājēju celiņa izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā”, piesaistot kredītlīdzekļus 

no valsts aizdevumiem pašvaldībām prioritārajiem investīciju projektiem. Projekta 

īstenošana atbilst Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. – 

2025. gadam Investīciju plāna 2023-2025 2.prioritātes - Uzņēmējdarbība, darbs un 



4 

 

ģimenes labsajūta 2.4.rīcību virziena - Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un 

potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu 

vajadzībām atbilstoša tehniskā infrastruktūra 2.4.1. uzdevuma - Nodrošināt 

pašvaldības autoceļu un ielu infrastruktūras atjaunošanu un kvalitātes uzlabošanu 

2.4.1.3. pasākumam - Velo infrastruktūras uzlabošana novada pilsētā un pagastos  

(31.lpp). Projekta mērķis ir izbūvēt apvienoto velo un gājēju celiņu ar asfalta segumu 

posmā 0.000-0.219 km ar ceļa platumu 2,5 metri Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā 

no degvielas uzpildes stacijas “Latvijas nafta” līdz Grīvas meža multifunkcionālajai 

trasei, lai nodrošinātu velobraucēju un gājēju drošību nokļūšanai līdz trasei. 

Projekta kopējās būvdarbu izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli,  

sastāda 171849,81 EUR. Saskaņā ar iepirkuma rezultātiem būvdarbu veicējam ir 

paredzēts avansa maksājums 20% apmērā, kas sastāda 34369,96 EUR, ieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli, kas tiks finansēts no pašvaldības 2023.gada budžeta 

līdzekļiem kā līdzfinansējums būvdarbiem. 

Pamatojoties uz  likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 

2023., 2024. un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 8.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu un 24. pantu, Likuma par budžetu un 

finanšu vadību 41.panta piekto daļu un Ministru kabineta 2019. gada 10.decembra 

noteikumiem Nr. 590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. 2023.gada prioritārā investīciju projekta „Apvienotā velo un gājēju celiņa 

izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai, kas atbilst pašvaldības 

apstiprinātajai attīstības programmai “Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības 

programma 2019. – 2025. gadam” un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu 

pašvaldības autonomās funkcijas - gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu 

būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību - izpildei: 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 137479 EUR (viens simts trīsdesmit septiņi 

tūkstoši četri simti septiņdesmit deviņi euro) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 

gada aktuālo procentu likmi uz 10 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 

2024.gada martam; 

1.2. aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu; 

1.3. aizņēmumu izņemt 2023.gadā. 

2. Lēmumu iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomē. 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas 

vadītājs. 

 

 



5 

 

3. Par līdzekļu piešķiršanu Rudzātu vidusskolai ugunsgrēka atklāšanas un 

trauksmes signalizācijas sistēmas remontam. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Maijai Spūlei, Gatim Pastaram 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija Usāne 

 

Izskatot Rudzātu vidusskolas 2023.gada 4.augusta vēstuli Nr. 1.12/23 (reģ. 

LNP/2.1.6/23/2083) par līdzekļu piešķiršanu ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes 

signalizācijas sistēmas remontam, kura izmaksas saskaņā ar SIA “M Baltic Group” 

tāmi sastāda 2898,87 EUR (ieskaitot PVN 21%), lai nodrošinātu izglītojamo un 

darbinieku drošību, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16.panta otro 

daļu un 30.pantu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, 

Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita 

Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzekļus 2898,87 EUR apmērā Rudzātu vidusskolai ugunsgrēka 

atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmas remontam no Līvānu novada 

pašvaldības 2023. gada pamatbudžeta „Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” 

plānotajiem līdzekļiem, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 

2023. gada pamatbudžetā. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Rudzātu vidusskolas direktors 

un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Sēde slēgta plkst. 13:29 

Protokols parakstīts 2023. gada 10. augustā 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs   /paraksts/   Andris Vaivods 

 

Sēdi protokolēja 

Personāla vadības un  

administratīvās nodaļas vadītāja /paraksts/   Inta Raubiška 

 

 

 

 


